1

令令和和 44 年年度度渋渋川川学学区区ままちちづづくくりり協協議議会会

定定期期総総会会要要約約

＊日 時    令和元４年５月２２日（日）  ９時００分～１０時００分

＊場 所    渋川まちづくりセンター 大会議室

＊出席者    町内会長、部会長、監事 １７名 来賓 ２名

事務局 ５名          （合計２４名）

＊欠席者    町内会長、部会長 ４名（内委任状 ４名）

＊議決権行使書 副部会長、評議員 ３５名

    （内訳）  第１号～６号議案全て賛成 ３３名

          第３号議案反対       １名

          第４号議案反対       １名

＊委任状    副部長、評議員  ２７名

☆審議方法   縮小規模の対面審議と書面審議との合算算定にて審議

＊要 約

１．  開会の辞    冨田康夫副会長（司会）

・本総会の定足数について説明されました。

「出席者、委任状、議決権行使書の総数は併せて８８名中８３名とな

っております。当総会の成立条件は、当協議会規約第２４条第１項の

規定によりまして、評議員の過半数の出席で成立することになってお

ります。委任状及び議決権行使書は定数算定に算入されます。

 よって当総会は、当規約に規定する定足数を超えておりますので、

成立いたしますことをご報告申し上げます。」

２．  草津市民憲章  冨田康夫副会長（司会）

・司会が読み上げ、出席者は心の中で唱和しました。

３．  開会挨拶    林 栄治会長

４．  来賓紹介および祝辞

草津市長    橋川 渉  様代理

草津市まちづくり協働部部長  岡田 芳治  様代理

草津市まちづくり協働部副部長 髙岡 良秀  様

         草津市議会議員        永井 信雄  様

５．  議長選出

・今年度は理事のみの出席のため、北町第二町内会の中村隆理事が選
出されました。

2

６．  議案審議

＜第１号議案＞令和３年度事業報告について

・林栄治会長が説明しました。

＜第２号議案＞令和３年度決算報告および会計監査報告について

・橋本忠裕会計と涌井康貴監事が説明しました。

２２ページ「今年度は、一般会計の差引残合計は学区負担金残

高として自治連合会と社会福祉協議会に夫々按分して戻入れ

します。」

※第１号議案と第２号議案とも、拍手多数により承認されました。

＜第３号議案＞令和４年度役員・理事の選任（案）について

・南田菊江事務局長が説明しました。

理事および正副部会長が次のとおり選任されました。

 町内会長    渋川南町内会 北川義洋氏を始め１５名

地域安全コミュニティ部会 部会長  平岡 典子氏

             副部会長 木幡 周治氏

健康福祉部会       部会長  糸井   敏明氏

             副部会長 藤田 隆男氏

子ども育成部会      部会長  大庭   幸治氏

              副部会長 青木  周氏

教育文化スポーツ部会   部会長   西川 泰功氏

              副部会長 大下 和己氏

役員が次のとおり選任されました。

  会 長  林  栄治氏

  副会長  冨田 康夫氏

  副会長  澤田 貴至氏

  会 計  橋本 忠裕氏

  監 事  夏原 かず子氏

  監 事  涌井 康貴氏

  顧 問  永井 信雄氏

※第３号議案については、拍手多数により承認されました。

＜第４号議案＞令和４年度各種委員会の設置（案）について

・南田菊江事務局長が説明しました。

3

※第４号議案については、拍手多数により承認されました。

＜第５号議案＞令和４年度事業計画（案）について

・林栄治会長が説明しました。

※第５号議案については、拍手多数により承認されました。

＜第６号議案＞令和４年度当初予算（案）について

・橋本忠裕会計が説明しました。

※第６号議案については、拍手多数により承認されました。

７．  議長解任

８．  令和４年度役員・理事の紹介

 ・南田菊江事務局長より、議案書の訂正事項を説明され、

  ２５、４０ページ 小幡周治様→木幡周治様に訂正されました。

・２５ページに基づいて自己紹介をしました。

９．  令和４年度事務局職員の紹介

・以下のとおり自己紹介をしました。

職名  氏名  担当

事務局長

兼センター長

南田 菊江  運営総括、教育文化スポーツ部

会、地域安全コミュニティ部会

事務局次長  井上 美由紀  運営実務および経理全般、教育

文化スポーツ部会

事務局員  小半 博美  指定管理事業と経理全般、セン

ター業務、健康福祉部会

事務局員  中山 香織  センター業務、地域安全コミュ

ニティ部会

事務局員  清水 真樹子  センター業務、

子ども育成部会

１０．渋川の歌「やっぱり渋川が好き」紹介 冨田 康夫副会長（司会）

１１．閉会挨拶   冨田 康夫副会長（司会）

１２．閉会の辞   林 栄治 会長

 以 上